
Předpis povinnosti oddílů hrajících celostátní soutěže mít mládežnická družstva 

verze 2021/2022 

1. Pro přihlášení družstva do superligy mužů je pro oddíl podmínkou od soutěžního ročníku 2016/2017 přihlásit současně do 

soutěží družstvo v každé z kategorií junioři, dorostenci, starší žáci, mladší žáci, elévové a přípravka. 

2. Pro přihlášení družstva do 1. ligy mužů je pro oddíl podmínkou od soutěžního ročníku 2017/2018 přihlásit současně do 

soutěží družstvo v kategorii junioři a dorostenci a dále družstva minimálně ve třech kategoriích z kategorie starší žáci, mladší 

žáci, elévové nebo přípravka. 

3. Pro přihlášení družstva do Národní ligy je pro oddíl podmínkou od soutěžního ročníku 2017/2018 přihlásit současně do 

soutěží družstva minimálně ve čtyřech kategoriích z kategorie junioři, dorostenci, starší žáci, mladší žáci, elévové nebo 

přípravka. 

4. Pro přihlášení družstva do Divize je pro oddíl podmínkou od soutěžního ročníku 2017/2018 přihlásit současně do soutěží 

družstva minimálně ve třech kategoriích z kategorie junioři, dorostenci, starší žáci, mladší žáci, elévové nebo přípravka. 

5. Pokud oddíl nesplní podmínku přihlásit mládežnická družstva v soutěžích, kde je tato podmínka pro přihlášení družstva 

dospělých stanovena (superliga mužů, 1. liga mužů, Národní liga a Divize), bude automaticky zařazen do nižší soutěže, kde 

tuto podmínku splňuje. V případě, že oddíl splní podmínku družstva mládeže přihlásit, ale jakékoliv z těchto družstev 

nedokončí soutěž, bude oddílu v prvním případě uložena pokuta 15 000,- Kč, v případě druhého provinění bude oddílu 

udělena pokuta 15 000,- Kč a družstvo dospělých bude v následujícím soutěžním ročníku zařazeno do soutěže o dvě úrovně 

níže. 
 

 

6. Pro přihlášení družstva do Extraligy žen je pro oddíl podmínkou od soutěžního ročníku 2020/2021 přihlásit současně do 

soutěží družstvo v kategorii juniorky a dorostenky a dále družstvo v minimálně dvou z kategorií starší žákyně, mladší žákyně 

nebo elévky. V případě že pro přihlášená družstva plnící výše uvedenou podmínku nebude v regionu z důvodu 

nedostatečného počtu účastníků otevřena soutěž v ženské kategorii, mají tato družstva povinnost startovat v o kategorii 

nižší regionální soutěži mužské kategorie či v odpovídající soutěži ženské kategorie v sousedním regionu. Od sezóny 

2022/2023 bude zavedena podmínka přihlásit družstva všech mládežnických kategorií od elévek výše (elévky, mladší 

žákyně, starší žákyně, dorostenky, juniorky). 

7. Oddíl v první sezóně působení Extralize žen může nemít jedno mládežnické družstvo. Ve druhé sezóně se povoluje jedno 

chybějící mládežnické družstvo pod pokutou 25 000,- Kč (případně pokuta 15 000,- Kč za každé nedokončivší družstvo). 

Pokud oddíl neplní podmínku mládežnických družstev ve třetí sezóně, tak oddíl nemůže do soutěže nastoupit a bude zařazen 

do soutěže, kde podmínku splní. 

8. Pro přihlášení družstva do 1. ligy žen je pro oddíl podmínkou od soutěžního ročníku 2020/2021 přihlásit současně do soutěží 

družstvo v kategorii juniorek a minimálně jedné další ženské mládežnické kategorii z kategorií dorostenky, starší žákyně, 

mladší žákyně nebo elévky. V případě že pro přihlášená družstva plnící výše uvedenou podmínku nebude v regionu z důvodu 

nedostatečného počtu účastníků otevřena soutěž v ženské kategorii, mají tato družstva povinnost startovat v o kategorii 

nižší regionální soutěži mužské kategorie či v odpovídající soutěži ženské kategorie v sousedním regionu. Od sezóny 

2022/2023 bude podmínka navýšena o jedno mládežnické družstvo. 

9. Oddíl v první sezóně působení v 1. lize žen může nemít jedno mládežnické družstvo. Ve druhé sezóně se povoluje jedno 

chybějící mládežnické družstvo pod pokutou 15 000,- Kč (případně pokuta 10 000,- Kč za každé nedokončivší družstvo). 

Pokud oddíl neplní podmínku mládežnických družstev ve třetí sezóně, tak oddíl nemůže do soutěže nastoupit a bude zařazen 

do soutěže, kde podmínku splní. 

10. Pokud má oddíl více družstev v celostátních soutěžích, platí pro něj kritéria pro družstvo ve vyšší soutěži. 

11. Po dohodě s KS je možné u družstva hrajících 1. ligu žen nahradit povinně přihlášené družstvo juniorek družstvem 

dorostenek účastnícím se soutěže, která byla pro daný soutěžní ročník otevřena. 

 


